
  

 

 
 
 

Via C.Golgi n. 1- 25040 Artogne (BS) Tel. 0364 591528 Fax. 0364 599060 
Sito scuola: www.icartogne.gov.it 

Email.: bsic80800x@istruzione.it Posta Certificata : bsic80800x@pec-istruzione.it 
Codice mecc. BSIC80800X C.F. 90009550170 

 
 

Prot. N. 0000901/U 
ARTOGNE, 01/02/2018 

 
 
 

 
Determina a contrarre n. 89 

 
 
 

Agli Atti ed all’Albo on-line 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola - 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” - progetto formativo PON-FSE “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” denominato "I-CARE" - Avviso FSE 10862 
del 16 settembre 2016; Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 
– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

 
Codice identificativo progetto: 10.1.1A–FSEPON–LO–2017–226 

 
Oggetto: Incarico per fornitura - GASTRONOMIA ZANI S.N.C 

 
CIG: ZA6220DA1B CUP G49D17000370005 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO   il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 20/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
2016/17, 2017/2018. 2018/19; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 14/06/2017 con la quale è stato aggiornato il PTOF per il 
triennio 2016/17, 2017/2018. 2018/19; 

CONSIDERATO che la procedura rientra nel limite di acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di 
40.000,00 euro (D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36); 

VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 8 del 19/01/2018, verbale n. 10; 

RITENUTO l’acquisto coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale; 

VISTO il regolamento di Istituto appendice C-H approvato dal Consiglio d’Istituto in data 02/12/2014 con 

delibere 5; 

VISTA la delibera n. 46 del 15/09/2017, verbale n. 11, del Consiglio di Istituto che conferma a € 5.000,00 il limite 
di spesa per le attività di contrattazione riguardanti acquisti, appalti, forniture di servizi, contratti con esperti 
per attività deliberate dal PTOF ai sensi dell’art. 34 comma I del D.I. 44/2001; 

VERIFICATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, 
esiste la copertura finanziaria della spesa alla relativa voce di bilancio P17 PON FSE2170-226; 

VISTO che l’oggetto della fornitura non è presente nelle convenzioni Consip o presente ad un prezzo superiore; 



VISTA l’esigenza dell’Istituto Comprensivo ARTOGNE, di effettuare il servizio mensa nelle giornate del progetto 
PON modulo “Faccio imparo “ 

VISTA la necessità di provvedere al servizio mensa per progetto PON FSE2170-226; modulo “Faccio Imparo” 
RILEVATA l’esigenza di indire, la procedura per l’affidamento del servizio/acquisto di beni ai sensi dell’art. 36 del 

D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

VALUTATA l’offerta della ditta Gastronomia Zani S.N.C 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINA 

 
di procedere all’acquisto, tramite la procedura affidamento diretto  , del servizio in oggetto presso la ditta 
Gastronomia Zani S.N.C via Fornaci ,32 25040 Artogne 
Per Un Impegno Di Spesa Di € 1330,00 Iva Inclusa da Imputare al capitolo di bilancio P17. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la 
Dirigente Scolastica Abondio Paola. 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Abondio Paola 

 

 


